
                                                                                                                             

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE  
GRADA BUZETA 

Buzet, 27. kolovoza 2015. Broj: 7 Godina: XXIII 
  Izdavač: GRAD BUZET 
   Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 
                      Tel: 662-854; Fax: 662-676 
   Web: www.buzet.hr 
   E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
   Odgovorni urednik: Nenad Šćulac 

 
   Primatelj:  

 
 
 

S A D R Ž A J 
 
 
 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

53. Odluka o dodjeli javnih priznanja Grada Buzeta u 2015. godini 186 

54. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na izuzimanje iz javnog dobra po zahtjevu fizičke osobe na 
nekretnini na području Grada Buzeta, za k.č. 7008/2, k.o. Buzet 186 

 
 
 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 

16. Program mjera za zaštitu stanovništva od zaraznih bolesti na području Grada Buzeta za 2015. godinu 187 
17. Zaključak o izmjeni Plana prijma u službu u upravnim tijelima Grada Buzeta za 2015. godinu 189 
18. Zaključak o donošenju 1. izmjene Plana nabave za 2015. godinu 190 
19. Zaključak o donošenju 2. izmjene Plana nabave za 2015. godinu 190 

 



26. kolovoza 2015.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 7 
 

186 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
 

53. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni 
tekst), te članka 19. stavak 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 3/11.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 26. kolovoza 2015. 
godine donijelo 
 

ODLUKU  
o dodjeli javnih priznanja Grada Buzeta u 2015. godini 

 
Članak 1. 

Za naročite zasluge i izuzetne rezultate te doprinos u razvoju Grada Buzeta, Gradsko vijeće Grada 
Buzeta dodjeljuje u 2015. godini sljedeća javna priznanja:  
 

ZLATNI GRB GRADA BUZETA 
Obitelj EDE i JOSIPA KRULČIĆA, Roč 

 
GODIŠNJA NAGRADA GRADA BUZETA 

NATURA d.o.o. Buzet 
 

POHVALNICA GRADA BUZETA 
Anamarija GUZIJAN 

Karla HAVIĆ 
 Karlo JAKAC 

Denis ZORNADA. 
 

Članak 2.  
Priznanja iz članka 1. ove Odluke uručit će se dobitnicima na svečanoj sjednici Gradskog vijeća Grada 
Buzeta koja će se održati 11. rujna 2015. godine povodom Dana Grada Buzeta „Subotine“. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“.  
 
KLASA: 021-05/15-01/59 
URBROJ: 2106/01-01-15-1 
Buzet, 26. kolovoza 2015. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
         PREDSJEDNIK 

                                                                                                            Damir Sirotić, v. r. 
 
 

54. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 26. kolovoza 2015. godine donijelo 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju prethodne suglasnosti na izuzimanje iz javnog dobra po zahtjevu 

fizičke osobe na nekretnini na području Grada Buzeta 
 

1.  
Gradsko vijeće daje prethodnu suglasnost na izuzimanje iz javnog dobra u općoj uporabi - vlasnik Grad 
Buzet, u postupku legalizacije, po zahtjevu fizičke osobe na nekretnini na području Grada Buzeta, 
označenoj kao k.č. 7008/2, k.o. Buzet. 
 

2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 



26. kolovoza 2015.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 7 
 

187 

KLASA: 021-05/15-01/60 
URBROJ: 2106/01-03-15-1 
Buzet, 26. kolovoza 2015. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                                                                  Damir Sirotić, v. r. 
 
 

GRADONAČELNIK GRADA BUZETA 
 
 

16. 
Na temelju članka 33. stavak 3. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - 
pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Buzeta je dana 15. travnja 2015. godine donio 
 

ZAKLJUČAK 
o donošenju Programa mjera za zaštitu stanovništva od zaraznih bolesti na 

području Grada Buzeta za 2015. godinu 
 

1. Na prijedlog Upravnog odjela za gospodarenje prostorom donosi se Program mjera za zaštitu 
stanovništva od zaraznih bolesti na području Grada Buzeta za 2015. godinu, koja je sastavni 
dio ovog Zaključka. 

 
2. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarenje prostorom da obavi sve potrebne radnje i nadzire 

provedbu realizacije odluke iz točke 1. ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 363-01/15-01/162 
URBROJ: 2106/01-03-15-3 
Buzet, 15. travnja 2015. 

GRADONAČELNIK 
Siniša Žulić, v. r. 

 
* * * * * 

Sukladno članku 5. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti („Narodne novine“, broj 79/07., 
113/08., 43/09. i 22/14. - RUSRH) te članka 33. stavak 3. Statuta Grada Buzeta („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Buzeta donosi 
 

PROGRAM MJERA 
za zaštitu stanovništva od zaraznih bolesti za 2015. godinu 

 
0. Program mjera deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije 

 
Prema zakonu o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti obavljanje obvezatne preventivne 

deratizacije i dezinsekcije predviđeno je u: 
- objektima za javnu vodoopskrbu pitkom vodom, 
- objektima za proizvodnju i promet namirnicama i predmetima opće uporabe te sirovina za 

njihovu uporabu odnosno prijevoznim sredstvima namijenjenim za njihov prijevoz, 
- objektima odnosno prostorima za uklanjanje otpadnih voda i drugih otpadnih tvari, 
- objektima organizacija zdravstva i zdravstvenih djelatnika koji obavljaju poslove zdravstvene 

zaštite samostalno osobnim radom, 
- odgojno-obrazovnim objektima, 
- objektima i sredstvima javnog prometa, 
- stambenim objektima i dvorištima, 
- ostalim objektima poduzeća i drugih pravnih osoba te fizičkih osoba. 

Ovim programom mjera za provedbu deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije na području Grada 
Buzeta utvrđuju se mjere, rokovi, način plaćanja i provedbe, izvršitelj programa te kontrola izvršenih 
mjera. Sastavni dio Programa mjera čini Program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti - 
dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija - na području Grada Buzeta za 2015. godinu koje je izradio 
Zavod za javno zdravstvo Istarske županije. 



26. kolovoza 2015.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 7 
 

188 

 
I. Deratizacija 

 
Deratizacija je postupak uništavanja miševa, štakora i drugih mišolikih glodavaca koji prenose 

uzročnike zaraznih bolesti ili su rezervoari njihovih uzročnika 
Deratizacija će se provoditi izlaganjem zatrovanih meka, a koristit će se kumulativni otrovi koji 

su neškodljivi za ljude. 
Provodi se najmanje dvaput godišnje i to u proljeće od polovice ožujka do najkasnije sredine 

lipnja  i na  jesen od sredine rujna pa do početka prosinca. kroz akcije preventivne sustavne deratizacije. 
Izvoditelj će pet dana prije početka akcije provedbe mjera deratizacije pisano obavijestiti Dom 

zdravlja u Buzetu, nadležnog sanitarnog inspektora i komunalnog redara, a građanstvo Grada Buzeta 
putem javnog plakatiranja i informiranja (radio, novine, leci). 

Izvoditelj se obvezuje u roku od 15 dana po svakom izvršenom poslu izraditi izvješće i dostaviti 
ga Gradonačelniku i Upravnom odjelu za gospodarenje prostorom. 
 

II. Dezinsekcija 
 

Dezinsekcija je postupak suzbijanja insekata koji mogu prenijeti uzročnike zaraznih bolesti, 
izazivati alergijske reakcije, imati toksično djelovanje ili su nametnici odnosno uznemirivači. 

 
Načini obavljanja: 

- edukativnim akcijama (dijeljenjem letaka, savjeta i uputa stanovnicima) 
- uništavanjem larvi insekata zasipavanjem larvicidima stajaćih voda, otvorenih vodotoka i 

bušotina i ostalih mjesta pogodnih za razvoj larvi 
- uništavanjem odraslih (letećih) oblika metodom orošavanja ili zamagljivanja insekticidima 

namijenjenim za takvu uporabu. 
 

Provodi se na javnim površinama najmanje jednom tijekom ljeta, a po potrebi i češće. 
Alucidni postupci trebaju biti svedeni na najmanju moguću mjeru jer predstavljaju opasnost za 

sve neciljane vrste kukaca i okoliš. Otvorena staništa komaraca i sva prethodno zabilježena sigurna 
žarišta potrebno je nadzirati u periodu aktivnosti komaraca i to od početka ožujka, pa do kraja listopada 
tekuće godine. 

Izvoditelj će pet dana prije početka akcije provedbe mjera dezinsekcije pisano obavijestiti Dom 
zdravlja u Buzetu, nadležnog sanitarnog inspektora i komunalnog redara, a građanstvo Grada Buzeta 
putem javnog plakatiranja i informiranja (radio, novine, leci). 

Izvoditelj se obvezuje u roku od 15 dana po svakom izvršenom poslu izraditi izvješće i dostaviti 
ga Gradonačelniku. 
 

III. 
Dezinfekcija - dezodoracija na području Grada Buzeta provodit će se prema ukazanim 

potrebama i uz dogovor izvoditelja s nadležnom službom Grada Buzeta. 
Izvoditelj se obvezuje u roku od 15 dana po svakom izvršenom poslu izraditi izvješće i dostaviti 

ga Gradonačelniku i Upravnom odjelu za gospodarenje prostorom. 
 

IV. 
Izvršitelji programa mjera dužni su, najmanje 3 dana prije svake akcije deratizacije, larvacidne i 

adulticidne akcije protiv komaraca, gradskom odjelu nadležnom za poslove provedbe DD mjera te 
Odjelu za DD Epidemiološke službe ZZJZ Istarske županije dostaviti popis osoba koje će obavljati 
navedene poslove i operativni plan, tj. detaljno razrađenu organizaciju i raspored plana rada u pisanom 
obliku. 
 

V 
Stručni djelatnici, izvršitelji, uz postavljanje meka i vršenje dezinsekcije, davat će i druge stručne 

savjete radi što uspješnijeg uništavanja glodavaca i insekata (npr. pravilno odlaganje krutih i tekućih 
otpadnih tvari, sanacija manjih građevinskih propusta, onemogućavanje pristupa komarcima manjim 
količinama stajaćih voda itd.). 
 

VI. 
Poslovi DDD navedeni u programu mjera povjereni su Dezinsekciji d.o.o. Rijeka, Rijeka, 

Brajšina 13. Poslovi deratizacije i dezinsekcije obavljat će se u dogovoru s Upravnim odjelom za 
gospodarenje prostorom. 
 
 



26. kolovoza 2015.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 7 
 

189 

VII. 
Nadzor nad provedbom mjera iz ovog programa provode nadležna sanitarna inspekcija, Zavod 

za javno zdravstvo Istarske županije i Upravni odjel za gospodarenje prostorom.   
 

VIII. 
Sredstva za financiranje provedbe mjera DDD i nadzora Zavoda za javno zdravstvo Istarske 

županije nad provedbom mjera iz ovog Programa osigurana su u Proračunu Grada Buzeta. 
 
KLASA: 363-01/15-01/162 
URBROJ: 2106/01-03-15-3 
Buzet, 15. travnja 2015. 
 

GRAD BUZET 
      GRADONAČELNIK 
             Siniša Žulić, v. r. 

 
 

17. 
Na temelju članka 10. stavak 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08. i 61/11.), članka 65. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst) te članka 17. Pravilnika o unutarnjem 
redu gradske uprave Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 8/13.), Gradonačelnik Grada 
Buzeta dana 18. kolovoza 2015. godine utvrđuje 
 

ZAKLJUČAK 
o izmjeni Plana prijma u službu u upravnim tijelima 

Grada Buzeta za 2015. godinu 
 

1. 
U Planu prijma u službu u upravnim tijelima Grada Buzeta za 2015. godinu („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 13/14.), mijenja se točka II. i sada glasi: 

„II. 
Utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta na neodređeno i određeno vrijeme na 

dan 31. prosinca 2014. godine te planira potreban broj službenika i namještenika za prijam u službu na 
neodređeno i određeno vrijeme, kao i potreban broj vježbenika za prijam u službu na određeno vrijeme 
u 2015. godini kako slijedi: 

Naziv upravnog tijela 

Stvarno stanje 
popunjenosti na 

neodređeno vrijeme 
(na dan 31. prosinca 

2014.) 

Planiran broj 
zapošljavanja 
službenika i 

namještenika na 
određeno vrijeme 

Planiran broj 
zapošljavanja 
vježbenika na 

određeno vrijeme 

Služba za opće poslove 7 - 1 
Upravni odjel za gospodarenje prostorom 5 - 3 
Upravni odjel za financije i gospodarstvo 4 1 4 
Upravni odjel za društvene djelatnosti i 
razvojne projekte 3 1 4 

 
2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenim novinama Grada Buzeta“.  
 
KLASA: 023-05/14-01/2 
URBROJ: 2106/01-03-15-3 
Buzet, 18. kolovoza 2015. 
                                    GRADONAČELNIK 
                                                                                                    Siniša Žulić, v. r. 
 
 
 
 
 
 



26. kolovoza 2015.               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Broj 7 
 

190 

Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 143/13.) te članka 33. stavak 3. 
Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Buzeta je dana 11. kolovoza 2015. godine donio 
 

ZAKLJUČAK 
o donošenju 1. izmjene Plana nabave za 2015. godinu 

 
1. 

Na prijedlog Upravnog odjela za gospodarenje prostorom donosi se 1. izmjena Plana nabave za 2015. 
godinu. Navedeni plan prilog je ovom Zaključku i objavljuje se na internetskim stranicama Grada Buzeta. 
 

2. 
Zadužuju se upravna tijela u Gradu Buzetu na provedbu ovog Zaključka. 
 

3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 402-01/15-01/7 
URBROJ: 2106/01-03-15-2 
Buzet, 11. kolovoza 2015. 

GRADONAČELNIK 
   Siniša Žulić, v. r. 

 
 

19. 
Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 143/13.) te članka 33. stavak 3. 
Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradonačelnik 
Grada Buzeta je dana 26. kolovoza 2015. godine donio 
 

ZAKLJUČAK 
o donošenju 2. izmjene Plana nabave za 2015. godinu 

 
1. 

Na prijedlog Upravnog odjela za gospodarenje prostorom donosi se 2. izmjena Plana nabave za 2015. 
godinu. Navedeni plan prilog je ovom Zaključku i objavljuje se na internetskim stranicama Grada Buzeta. 
 

2. 
Zadužuju se upravna tijela u Gradu Buzetu na provedbu ovog Zaključka. 
 

3. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 402-01/15-01/7 
URBROJ: 2106/01-03-15-4 
Buzet, 26. kolovoza 2015. 

GRADONAČELNIK 
    Siniša Žulić, v. r. 

 
 


